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Punkt 102: Meddelelser

00.22.04-P35-7-20

Sagsfremstilling
a. Status for Frederiksberg Svømmehal
Orientering blev givet og blev taget til efterretning.

b. Ansøgning om udvidelse af åbningstider i musikbunkers
START har ansøgt forvaltningen om at kunne holde døgnåbent i Frederiksbergs tre musikbunkers i en forsøgsperiode.
Forsøgsperioden foreslås at køre frem til årsskiftet, men vil straks blive afbrudt, hvis det mod forventning skulle medføre
støjgener for naboer til bunkerne.

Musikbunkerne på Philip Schous Vej, Franckesvej og Peter Bangs Vej drives af øvelokalefor-eningen START og har for
nuværende åbent for øveaktiviteter hverdage kl. 8.00-21.00 samt weekender kl. 9.00–21.00. Aktiviteter skal være helt
afsluttede og bunkerne forladt uden for det tidsrum. Ikke-musikalske aktiviteter og øvrigt ophold af generel støjende
karakter inden for og uden for bunkerne er ikke tilladt.

Pr. 1. januar 2021 blev der via den nye brugsret- og driftsaftale med kommunen åbnet for døgnåbent i forhold til
foreningens øvelokaler i Magneten. Her tilrettelægger foreningen selv sine aktiviteter således, at de aldrig bliver til gene
for ejendommens øvrige brugere eller naboer.

Det vurderes, at den udvidede åbningstid vil kunne øge øvelokalekapaciteten, der vil give flere musikudøvere på
foreningens venteliste (p.t. over 1.000 personer) rammer for deres udfoldelser.
Det er eksempelvis indspilning af musik, som vil kunne nyde godt af at have flere timer i aften og nattetimerne til
rådighed.

Forvaltningen er ikke bekendt med nogen støjklager fra øvebunkers, som er udført med stort fokus på lydisolering og stor
inddragelse af naboer.
Den udvidede åbningstid pålægger ikke kommunen udgifter.

Forvaltningen foreslår, at forsøget igangsættes frem til 1. februar 2022 med henblik på, at der kan træffes beslutning om
en eventuel fortsættelse. Forvaltningen vil bede START sikre god kommunikation til de nære naboer om udvidelsen.

Taget til efterretning.

c. Sammen om kvarteret
Til orientering afholdes arrangementet ”Sammen om kvarteret” torsdag den 14. oktober mellem 14 og 18 i den store sal
på Falkonergårdens Gymnasium.

Arrangementet er en del af det tværgående projekt ”Grønne Lommer”, som er finansieret af Om-rådeudviklingen
Finsensvej Vest, Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets midler til udvikling af sundhed i byens rum samt midler fra Slots
og Kulturstyrelsen.

Unge fra Frederiksberg HF og Falkonergårdens Gymnasium har siden september arbejdet foku-seret med at skabe byrum
omkring Sønderjyllands Allé. Byrummene er en række midlertidige grønne lommer langs hegnet ved Frederiksberg
Idrætspark samt den lille plads foran Falkoner-gårdens Gymnasium, der inden gymnasiet indførte røgfri skoledag,
fungerede som rygeplads for de unge. Gennem en række workshops har de unge først undersøgt og er blevet inspireret af
byens grønne steder gennem et foto shoot, og har siden designet deres egne forslag til hvordan man kunne lave nogle
grønne lommer i kvarteret. Efter denne dag, skal de unge selv bygge og plante de grønne lommer. De grønne lommer har
fokus på ophold, bevægelse og bynatur.

På denne dag har lokale aktører og alle andre interesserede i kommunen lejlighed til at se de unges idéer til de
midlertidige grønne lommer, inden de bygger dem, samt give deres input til den fremtidige udvikling af området.

Arrangementet tager form af en café-model med forskellige stande, og der vil være mulighed for at lytte til de unges idéer
og se deres designs af midlertidige grønne lommer. Der vil også være mulighed for at gå i dialog med beboere og aktører i
området omkring hvad de ønsker sig af deres by. De unge er primært tilsteder fra kl. 14-16 (skoletiden). Forvaltningen
holder arran-gementet åbent for byens aktører frem til kl. 18.



Taget til efterretning.



Punkt 103: Orientering om klager til de klageansvarlige i By-, Kultur- og
Miljøområdet i perioden januar-december 2020

00.00.00-G01-25-21

Resume
Magistraten besluttede på møde den 8. februar 2016, at der fremover skulle ske en årlig orientering om indholdet i
udvalgenes respektive klagebøger. I denne sag orienteres om behandlede klager stilet til de klageansvarlige i By-, Kultur-
og Miljøområdet i perioden 1. januar til 31. december 2020. Der er i perioden modtaget 116 klager, og i sagen redegøres
for udviklingen inden for forskellige klagekategorier.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Magistraten besluttede på møde den 8. februar 2016, at der fremover skulle ske en årlig orientering om indholdet i
udvalgenes respektive klagebøger. Ligeledes er der vedtaget en tværgående procedure for opgørelsen af klager. I denne
sag orienteres udvalget således om registrerede klager i 2020 på baggrund af principperne i den af Magistraten vedtaget
klageoversigt.

Klageoversigten
I lighed med de tidligere år indeholder oversigten registrerede klager stilet til henholdsvis:

Borgmesteren,
By- og miljøudvalgsformanden,
Kultur- og fritidsudvalgsformanden,
Bolig- og ejendomsudvalgsformanden - samt
By-, kultur- og miljødirektøren.

En klage defineres som "En henvendelse fra borgere modtaget i forvaltningen, der udtrykker en utilfredshed med eller
uenighed i forholdt vedrørende kommunen, og hvor denne utilfredshed fra klagerens side forventes at føre til en form for
sagsbehandling i forvaltningen".

Klagerne er sorteret i henholdsvis fagområder og klagekategorier, hvilke ligeledes er identiske med de forudgående år
henset til oversigtens tværgående principper og statistiske formål.

Fagområderne tæller:

Vejarealer,
Plansag,
Byggesag,
Affald,
Parkering,
Støj- og lugtgener,
Træer - og
Andet.

Klagekategorierne dækker:

1. Områdets sagsbehandling,
2. Resultatet af en sagsbehandling (afgørelse),
3. Områdets leverede service,
4. Kommunens vedtagne serviceniveau,



5. Personalets adfærd - og
6. Andet.

Registrerede klager i 2020
I perioden 1. januar til 31. december 2020 er der i alt registreret 116 klager. Det er en stigning i forhold til de foregående
år. Samtidig fremgår det af Tabel 1, at stigningen er sket inden for to de kategorier ”Sagsbehandling” og ”Andet”, imens
der inden for de øvrige fire områder er sket et fald i antallet af klager.

Set i lyset af at By-, Kultur- og Miljøområdets opgaveportefølje henvender sig til alle byens borgere og det høje
aktivitetsniveau inden for udvikling og vedligehold af byen i 2020, synes 116 klager at være acceptabelt, også selvom
antallet er en smule højere end i 2019. Klagerne fordeler sig som allerede nævnt primært inden for to kategorier.

Tabel 1

Klagekategori 2016 2017 2018 2019 2020

1. Sagsbehandling 20 31 17 24 37

2. Afgørelse 13 9 4 11 10

3. Den leverede service 12 7 9 21 16

4. Den vedtagne service 1 0 7 12 8

5. Personalets adfærd 1 0 1 2 1

6. Andet 26 23 21 16 44

I alt 73 70 59 86 116

Metode
Af bilag 1 fremgår en oversigt, hvor klagesagerne er fordelt på de otte fagområder. Af bilag 2 fremgår en overordnet
beskrivelse af klagesagerne tilknyttet klagekategorierne ”Andet” og ”Sagsbehandling” samt de to fagområder
”Byggesager” og ”Vejearealer”. Endelig fremgår af bilag 3 en beskrivelse af hver enkelt klagesag i 2020, herunder bl.a.
årsag og håndtering. Samtlige registrerede 2020-klagesager er besvaret og håndteret.

Det bemærkes:

at klager tilknyttet anden myndighed eller instans som udgangspunkt ikke er omfattet af oversigten (eksempelvis
henhører klager over støj- og vibrationsgener fra Cityringen Metroselskabet),
at klager over parkeringsafgifter eller andre lovgivningsmæssige afgørelser ikke indgår i klageoversigten, idet disse
behandles i andet ankesystem,
at klager over plan- eller byggesager (ikke at forveksle med høringssvar) er registreret som én klage for hver sag,
herunder eksempelvis klager tilknyttet et konkret altanprojekt eller lignende,
at klager, som tæller flere svar fra henholdsvis borgmester, udvalgsformænd og direktør om samme sag, ligeledes er
registreret som én klage - og
at øvrige henvendelser ikke fremgår af oversigten, idet disse henvendelser tæller som generelle henvendelser i
henhold til klagedefinitionen.

Det bemærkes endvidere, at de registrerede klagesager i 2020 beror på et fagligt skøn af alle henvendelser stilet til de
klageansvarlige i By-, Kultur- og Miljøområdet. Skønnet tager afsæt i klagedefinitionen og af forvaltningens faglige
vurdering af den enkelte henvendelse.



Klagekategorien "Andet"
Den største andel af sager i kategorien ”Andet” er klager over vejarealer, som udgør mere end 1/3 af alle klager inden for
kategorien. Det viser, at der er en stigende tendens i klager over trafik- og færdselsforhold på udvalgte strækninger og
områder i byen. Disse strækninger tæller f.eks. krydset Nordre Fasanvej, Finsensvej og Howitzvej, fodgængerovergang på
Bernhard Bangs Allé ud for Flintholm Svømmehal, på Marielystvej, på Platanvej, på Stæhr Johansens Vej, på Bülowsvej
(efter genåbningen af Platanvej) og i nærområderne ved hhv. Skolen på Grundtvigsvej og Hostrupsvej.

Det kan i den sammenhæng oplyses, at klagerne tilknyttet Nordre Fasanvej, Finsensvej og Howitzvej udløber af
gennemførte anlægsprojekter, hvor der er udført trafiksikkerhedsfremmende tiltag eller ændret i parkeringsforholdene.

Klagerne vedrørende Bernhard Bangs Allé ud for Flintholm Svømmehal, Marielystvej og Stæhr Johansens Vej er
forbundet med klimasikringsarbejder eller relateret til gravearbejde ved Frederiksberg Forsyning. Hvad angår Bülowsvej
er trafikken ændret væsentligt som følge af genåbningen af Platanvej, mens der er fortsat arbejdes med at øge
trafiksikkerheden i nærområderne ved Skolen på Grundtvigsvej og på Hostrupvej.

Klagekategorien "Sagsbehandling"
I kategorien ”Sagsbehandling” er det største enkeltstående klagefagområde ”Byggesager”, som også tæller ca. 1/3 af
klagesagerne. Seks ud af de 13 klager omhandler altanprojekter, herunder f.eks. i forhold til sagsbehandlingstid, udstedt
forhåndsgodkendelse (klage fra beboer i naboejendom) og afslag. De øvrige byggesagsklager går bl.a. på behandling af
oplæg til udviklingsprojekt på Nordre Fasanvej, udstedt tilladelse til brandsikring af hovedtrappe i ejendom på
Frederiksberg Allé (henset til konsekvenser for oprindelige detaljer og blyindfattede mosaikvinduer) og manglende
partshøring ifm. byggesag på C.N. Petersens Vej.

Det kan i den sammenhæng oplyses, at der ikke opleves en signifikant stigning i antal klager over sagsbehandling eller
afgørelse af borgernes egne byggesager siden 2019. Der viser sig snarere en stigende tendens til, at naboer eller andre
berørte borgere klager over udfaldet af andre borgeres byggesag (eller mangel på samme), herunder for eksempel over
manglende partshøring eller naboers tilladelse til opsætning af altan.

Det kan yderligere bemærkes, at kommunens behandlede i alt ca. 1.500 sager i 2020, hvilket svarer til ca. 300 færre sager
end i 2019. Nedgangen kan overvejende forklares i ændringer i bygningsreglementet, hvor en række simple sager er
bortfaldet og dermed ikke længere skal byggesagsbehandles. Den stigende tendens til, at naboer eller andre berørte
borgere klager over andres byggesag kan således ses som en naturlig følgevirkning af denne justering.

By-, Kultur- og Miljøområdets vurdering
Generelt gælder det, at By-, Kultur- og Miljøområdets opgaveportefølje er synlig i bybilledet og vedrører alle byens
borgere. Der har i 2020 været et højt aktivitetsniveau ift. udvikling og vedligehold af byen, som mange borgere har
forholdt sig aktivt til – positivt såvel som negativt. Det er samtidig forvaltningens oplevelse, at borgerne i stadig stigende
grad benytter kommunens nærdemokrati og de hertil hørende direkte kommunikationskanaler, når de ønsker at udtrykke
utilfredshed med eller uenighed i forhold, der vedrører deres hverdag eller lokalområde. På den baggrund vurderer
forvaltningen, at antallet af klager i 2020 ligger på et acceptabelt niveau. Det bemærkes endvidere, at der alene er
registreret én enkelt klage over personalets adfærd. Endelig er det forvaltningens vurdering, at stigningen i klager over
byggesager kan forklares som en forventelig konsekvens af de nylige ændringer i bygningsreglementet.

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Bolig- og Ejendomsudvalget
By- og Miljøudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1: Klager 2020 fordelt på fagområder

Bilag 2: Overordnet gennemgang af klagesagerne

Bilag 3: Klagesagsbeskrivelser 2020



Punkt 104: Driftsoverenskomst med KB - endelig godkendelse

18.15.08-G01-1-20

Resume
På mødet den 14. juni 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen resultatet af forhandlinger mellem KB og Frederiksberg
Kommune om tilskudsberegningen og tilskudsramme for KB. På den baggrund er der udarbejdet udkast til
driftsoverenskomst for 2021-2022, som med denne sag forelægges til godkendelse.

Beslutning
Et flertal i Kultur- og Fritidsudvalget (Nikolaj Bøgh, Flemming Brank, Helle Sjelle og Carina Høedt) indstiller,
at udkast til driftsoverenskomst for 2021-2022 mellem KB og Frederiksberg Kommune godkendes.

Et mindretal i Kultur- og Fritidsudvalget (Lone Loklindt, Mette Bang Larsen og Gunvor Wibroe) tog forbehold.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at udkast til driftsoverenskomst for 2021-2022 mellem KB og Frederiksberg Kommune
godkendes.

Sagsfremstilling
På mødet den 14. juni 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen resultatet af forhandlinger mellem KB og Frederiksberg
Kommune om tilskudsberegningen og tilskudsramme for KB. På den baggrund er der udarbejdet udkast til
driftsoverenskomst for 2021-2022, som med denne sag forelægges til godkendelse. Driftsoverenskomsten er vedlagt
sagen som bilag 1, mens bilagene til driftsoverenskomsten er samlet i Bilag 2. I forhold til en gennemgang af de
specifikke beregningsprincipper henvises til sagen af 14. juni samt driftsoverenskomstens Bilag 2C.

I 2022 fremlægges en status mhp. en forlængelse af driftsoverenskomsten for 2023 og frem inden for den fastsatte
økonomiske ramme.

By-, Kultur- og Miljøområdets vurdering
Forvaltningen vurderer, at der med udkastet kan indgås en økonomisk transparent driftsoverenskomst med KB.

Økonomi
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 14. juni de afledte økonomiske konsekvenser af driftsoverenskomsten.

Nedenfor er samlet overblik over konsekvensen for KB hhv. kommunen:
1.000 kr. 2021 2022 2023

KB tilskud i dag 16.465 16.465 16.465

KB tilskudsramme forudsat i Budgetaftalen for 2020 15.565 15.265 14.965

KB tilskud ny beregning 15.948 15.648 15.648

Forskel i tilskudsniveau KB (realiseret effektivisering) 517 817 817

Merbehov ift. budgetramme, jf. budgetaftale 383 383 683

Med ovenstående forslag vil KB’s tilskud blive reduceret med godt 500.000 kr. i 2021 mod de forventede 900.000 i
budgetrammen. Fra 2022 og frem vil KB’s tilskud blive reduceret med godt 800.000 kr. årligt mod de forudsatte 1,2 mio.
kr. i 2022 og 1,5 mio. kr. i 2023 og frem. Merudgiften for kommunen på knap 400.000 kr. i 2021-2022 og 700.000 kr. fra
2023 og frem er håndteret inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budget via sparet leasingramme på Flintholm Svømmehal.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Magistraten og Kommunalbestyrelsen



Bilag

KB-FK driftsoverenskomst

Bilag til KB-driftsoverenskomst



Punkt 105: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor
Wibroe og 2. viceborgmester Michael Vindfeldt om at få Pride-paraden
tilbage til Frederiksberg i 2022

20.00.00-G01-16-21

Resume
Kommunalbestyrelsen oversendte den 30. august 2021 forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor
Wibroe og 2. viceborgmester Michael Vindfeldt om at få Pride-paraden til Frederiksberg i 2022. I denne sag forelægges
forvaltningens bemærkninger.

Beslutning
Forslagsstiller trak forslaget.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at forslaget ikke tiltrædes, da Kultur- og Fritidsudvalget allerede har bevilget tilskud til
Pride-paraden på Frederiksberg, og at arrangørerne bag Copenhagen Pride allerede
har taget initiativ til, at Pride-paraden kommer til Frederiksberg.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 30. august 2021 følgende forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem
Gunvor Wibroe og 2. viceborgmester Michael Vindfeldt om at få Pride-paraden til Frederiksberg i 2022.

"Socialdemokratiet foreslår at rette henvendelse til Copenhagen Pride for at få Pride-paraden tilbage til Frederiksberg i
2022.

Begrundelse
Copenhagen Pride-parade er glimmer, fest og farver. Men den er også en vigtig markering og fejring af mangfoldighed,
ligestilling og tolerance. Værdier som flere steder i verden - også i lande tæt på Danmark - er under pres. Derfor er det
vigtigt, at vi herhjemme værner om et mangfoldigt Danmark og fejrer mangfoldighed, ligestilling og tolerance, hver gang
vi har lejlighed til det. I det sidste årti har Copenhagen Pride-paraden haft sit udspring fra Frederiksberg Rådhus, og
paraden skal selvfølgelig tilbage til Frederiksberg igen. Derfor foreslår Socialdemokratiet, at der rettes henvendelse til
Copenhagen Pride med henblik på at få Pride-paraden hjem til Frederiksberg igen i 2022."

Bemærkninger til forslaget
Paraden er planlagt at udgå fra Frederiksberg i 2022, jf. at Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 30. november 2020
afsatte midler fra Strategi- og Partnerskabspuljen til renhold i forbindelse med Pride-arrangementet i 2022 og 2023. I
hvert af de to år er afsat 110.000 kr. I forlængelse heraf har arrangørerne bag Copenhagen Pride i september rettet
henvendelse til forvaltningen med henblik på at Pride-paraden fra 2022 igen kan starte på Frederiksberg som tidligere år.

Årsagen til at paraden ikke som planlagt startede på Frederiksberg i 2021 var, at den blev aflyst pga. corona-situationen. I
stedet blev der lavet flere mindre parader og dette i København som følge af kommunens værtskab for World Pride og
World Games.

På baggrund af ovenstående foreslår forvaltningen, at forslaget ikke tiltrædes, da Kultur- og Fritidsudvalget allerede har
bevilget tilskud arrangøren, og Copenhagen Pride allerede har taget initiativ til, at Prideparaden kommer til Frederiksberg
igen fra næste år,

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, M, K



Punkt 106: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor
Wibroe om at udvide fritidspasordningen til også at omfatte ture i
foreningsregi

18.10.06-G01-3-21

Resume
Kommunalbestyrelsen oversendte den 30. august 2021 forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor
Wibroe om at udvide fritidsordningen til også at omfatte støtte til ture, stævner, trænings- og sommerlejre i foreningsregi.
I sagen her forelægges forvaltningens bemærkninger til forslaget.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at sende forslaget til høring i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet udvidelsen ikke kan realiseres inden for det
eksisterende budget til fritidspasordningen.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 30. august 2021 følgende forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem
Gunvor Wibroe om at udvide fritidsordningen til også at omfatte støtte til ture, stævner, trænings- og sommerlejre i
foreningsregi.

"Socialdemokratiet foreslår, at den gældende ordning med fritidspas til socialt udsatte børn og unge udvides til i
foreningsregi også at omfatte støtte til ture, stævner og træningslejre herunder sommercamps m.v.

Begrundelse
På Frederiksberg kan udsatte børn og unge få hjælp til i en periode at deltage gratis i fritids- og foreningslivet. En vigtig
del af foreningslivet er at tage på tur med klubben i kortere eller længere tid. Både for at træne og dygtiggøre sig, men
også for at understøtte det vigtige sociale liv i foreningen. Hvis pengene er små, kan det være en dyr fornøjelse at deltage,
og det kan desværre forhindre børn og unge fra socialt udsatte familier i at være med. Alle foreningsaktive børn og unge
skal have mulighed for at deltage i foreningsture og -udflugter, herunder stævner og de længerevarende som for eksempel
spejderlejr, træningslejr og sommercamps. Og det må aldrig være størrelsen på forældrenes pengepung, som sætter en
stopper for dette. Derfor foreslår Socialdemokratiet, at den gældende ordning med fritidspas til socialt udsatte børn og
unge udvides til - i foreningsregi - også at omfatte støtte til ture, stævner, træningslejre herunder sommercamps m.v."

Forvaltningens bemærkninger til forslaget
Det skal indledningsvist bemærkes, at forvaltningen ikke i udgangspunktet har indblik i, i hvilken grad medlemmer med
fritidspas deltager i foreningernes ekstraordinære aktiviteter, som kræver betaling udover kontingentet. Endvidere at
forvaltningen ikke umiddelbart oplever efterspørgsel fra fritidspas-modtagere om støtte til at deltage i ture, stævner og
sommer- og træningslejre. Forvaltningen oplever i højere grad, at borgerne efterspørger yderligere kontingentstøtte, når
rammen på 2000 kr., der kan bevilges pr. borger, er brugt op. Forvaltningen har ikke indblik i, hvorvidt den manglende
efterspørgsel på støtte til ture mv. skyldes, at foreningerne selv afholder udgifterne for fritidspasmodtagernes deltagelse i
de ekstraordinære aktiviteter, eller at fritidspasmodtagerne slet ikke deltager i disse.

FIU oplyser, at de har et årligt rejselegat på 25.000 kr., som foreninger kan søge mhp. at få dækket deltagerudgifter til
medlemmer, der ikke selv har råd til betale for ture mv. Tilsvarende udbyder DGI ofte fripladser på deres idrætsskoler og
camps i sommerferien. I en rundspørge foretaget af Gladsaxe kommune i juli i år blandt 24 kommuner i Danmark om
fritidspas, fremgår at 11 kommuner har svaret ja til, at fritidspasset i deres kommune kan støtte deltagelse i stævner.

Nedenfor ses et eksempel på en beregning af, hvad den foreslåede udvidelse vil koste, idet omkostningen vil afhænge af
beløbsgrænsen, som borgere med fritidspas maksimalt kan søge om støtte til ture mv.:

Beløbsgrænse Omkostning for udvidelse v. 50 personer

600 kr. pr. person pr år 30.000 kr. pr. år



1000 kr. pr. person pr år 50.000 kr. pr. år.

1200 kr. pr. person pr år 60.000 kr. pr. år

Forvaltningen kan imidlertid ikke pege på finansiering af en udvidelse inden for det eksisterende budget afsat til
fritidspasordningen.

Til orientering har de seneste år været bevilget midler fra Integrationspuljen til en Udstyrspulje, hvor fritidspasmodtagere
kan søge om støtte (op til 500 kr.) til køb af udstyr i forbindelse med deres foreningsaktivitet. I 2022 er bevilget 15.000 kr.
De hidtidige erfaringer med ordningen er, at muligheden for at kunne tilbyde særligt udsatte borgere tilskud til udstyr i
forbindelse med et fritidspas er et rigtig godt tiltag, som er med til at give en bedre start for mange. Administrationen af
udstyrspuljen kræver dog ekstra ressourcer af koordinatorerne pga. øget administration ift. udbetaling, registrering og
opfølgning. Koordinatorerne oplever dog samtidig et mindre behov for at hjælpe borgere med at søge støtte fra andre
puljer uden for kommunen, som også kan være tidskrævende. Udstyrspuljen er omtalt på kommunen hjemmeside,
ligesom fritids- og flygtningeguide-koordinatorerne bringer den i spil over for de familier, som de vurderer er særligt
trængende. Men det er en balancegang at markedsføre puljen i og med, at rammen ikke rækker til, at samtlige borgere, der
får fritidspas, kan få støtte derfra.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet udvidelsen ikke kan realiseres inden for det
eksisterende budget til fritidspasordningen.

Økonomi
Nej

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, m, k
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